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ZÁKLADNÍ ÚDAJE

ANOTACE

ABSTRACT

ZÁKLADNÍ ÚDAJE ELIŠKA UHLÍŘOVÁ
VEDOUCÍ PROJEKTU Ing. arch. JAROMÍR KROČÁK
NÁZEV PRÁCE: RODINNÝ DŮM
KATEDRA: k129
ŠKOLNÍ ROK: 2022/2023

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu. Zadáním práce
je vytvořit projekt v rozsahu architektonické studie a vybrané části na úrovni stavebního povo-
lení. Pozemek se nachází na okraji městské části Praha-Lipence. Při návrhu byly zohledněny
požadavky na udržitelnost a nízkou energetickou náročnost budovy.

Návrh rodinného domu respektuje severní svažitost terénu. Důraz byl kladen zejména na vý-
hledy na Prahu a okolí a orientaci ke světovým stranám. Objekt je zónován na technickou část,
soukromou část a společenskou část. Těžištěm domu je jídelna, která všechny tyto části propo-
juje a nabízí výhled na Radotínské údolí.

The subject of the bachelor thesis is the design of a family house for a family of four. The task of
the thesis is to create a project in the scope of architectural study and selected parts at the level
of building permit. The land is located on the outskirts of the Prague-Lipence district. The design
took into account the requirements for sustainability and low energy consumption of the building.

The design of the house respects the northern slope of the terrain. Emphasis was placed espe-
cially on the views of Prague and the surrounding area and the orientation to the cardinal points.
The building is zoned into a technical part, a private part and a social part. The centrepiece of the
house is the dining room, which connects all these parts and offers views of the Radotín valley.

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci vypracovala samostatně pod vedením
Ing. arch. Jaromíra Kročáka.
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PŘÍLOHA ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Předmětem bakalářské práce je návrh a projekt rodinného domu na určeném pozemku
v Lipencích v lokalitě Na Lhotkách. Jedná se o pozemek, který je v územním plánu určen jako rezerva
pro výstavbu rodinných domů.

Návrh domu bude odpovídat charakteru městského a příměstského bydlení v rodinných domech.

Dům bude odpovídat obvyklým nárokům českých klientů – čtyřčlenné rodiny se dvěma dětmi.
Rodina používá dva osobní automobily. Oba rodiče aktivně pracují. Děti chodí do školy. Jak pro rodiče,
tak děti je nutno vytvořit adekvátní prostor pro případné zájmy.

Otec: restaurátor knih s vášní pro knihy
Matka: psycholožka, požadavek na pracovnu v domě
1.dítě: holka, střední škola, zájem o hudbu – hra na klavír
2.dítě: kluk, střední škola, sportovní typ

Orientační velikost domu je přibližně 900 až 1.200 m3 obestavěného prostoru.
Dům by měl splňovat požadavky na nízkou energetickou náročnost objektu – bude se jednat o budovu
s tzv. „téměř nulovou spotřebou energie“ (podle legislativy platné k 1. 1. 2023).

Orientační stavební program:
1. Vstupní prostory domu
2. Komfortní obývací prostory – vazba na venkovní část prostor - terasa
3. Prostor pro přípravu jídel, jídelna
4. Místnost či prostor pro uskladnění potravin
5. Ložnice rodičů
6. Samostatné ložnice pro dvě děti
7. Velikost a rozsah hygienického zázemí je na zvážení autora, pro ložnici rodičů doporučena

samostatná koupelna
8. Místnost pro hosty nebo prarodiče minimálně 2 osoby, místnost bude mít samostatné

hygienické vybavení
9. Specifická místnost: prostor pro knihy, pracovna pro matku
10. Technická místnost
11. Garáž pro dva osobní vozy
12. Sklad zahradního nábytku, nářadí, sekačky, prostor pro 4 kola, případně altán, venkovní bazén

(není podmínkou)

Součástí řešení bude koncepční funkční rozvržení venkovních prostor, zahrady a její vazby na dispozice
rodinného domu.
Podrobné informace k rozsahu zpracovávané dokumentace viz: 2023 BPAA_informace _k_zadání

04

OOBBSSAAHH

ÚÚVVOODD

44 ZADÁNÍ PRÁCE
66 ČASOPISOVÁ ZKRATKA

AARRCCHHIITTEEKKTTOONNIICCKKÁÁ ČČÁÁSSTT

1100 KONCEPT
1111 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 1:5000
1122 ARCHITEKTONICKÁ SITUACE 1:200
1133 PŮDORYS 1.PP 1:100
1144 PŮDORYS 1.NP 1:100
1155 ŘEZ A 1:100
1166 ŘEZ B 1:100
17 POHLED SEVERNÍ 1:100
1188 POHLED JIŽNÍ 1:100
1199 POHLED ZÁPADNÍ 1:100
2200 POHLED VÝCHODNÍ 1:100
2211 VIZUALIZACE

SSTTAAVVEEBBNNĚĚ TTEECCHHNNIICCKKÁÁ ČČÁÁSSTT

2266 A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
2277 B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
3388 KOORDINAČNÍ SITUACE 1:200
4400 PŮDORYS 1.NP 1:75
4422 ŘEZ A2 1:50
4444 KOMPLEXNÍ ŘEZ 1:20
4455 KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1:150
4466 TZB SCHÉMA 1.PP 1:100
4477 TZB SCHÉMA 1.NP 1:100
4488 ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

05

GSPublisherVersion 0.70.100.94

V ŠIRŠÍM OKOLÍ POZEMKU SE SKÝTAJÍ VÝHLEDY NA CHKO,
ČI RADOTÍNSKÉ ÚDOLÍ NEBO POHLED NA NEDALEKÝ LES

VYTVOŘENÍ TŘÍ ZÁKOUTÍ: 1. SEVERNÍ SEKTOR - VJEZD A VSTUP NA POZEMEK
2. JIŽNÍ TERASA - HLAVNÍ POBYTOVÁ TERASA
3. VÝCHODNÍ TERASA = RANNÍ TERASA, KLIDOVÁ ZÓNA

FUNKČNÍ A VÝŠKOVÉ USPOŘÁDÁNÍ OBJEKTU
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SOUKROMÁ ČÁST - RODIČE

SPOLEČENSKÁ ČÁST

SCHÉMA ROZDĚLENÍ OBJEKTU NA SOUKROMÉ ZÓNY
A SPOLEČENSKOU ČÁST PRO SETKÁVÁNÍ RODINY

TECHNICKÉ ZÁZEMÍ

LOŽNICE RODIČŮ

SPOLEČENSKÁ ČÁSTSOUKROMÁ ČÁST - DĚTI

SAMOSTATNÁ PRACOVNA

RODINNÝ DŮM LIPENCE

RODINA
Objekt je navržen pro rodinu se dvěma dětmi, které studují střed-
ní školu. Syn jezdí sportovně na kole. Dcera hraje na klavír. Otec
pracuje v centru hlavního města Prahy, kde působí v knihovním ar-
chivu jako restaurátor knih, což je zároveň i jeho celoživotní vášeň.
Matka je psycholožka, proto by ráda zařídila v domě pracovnu, aby
zde mohla přijímat klienty. Celá rodina je sportovně založena a sdílí
lásku k přírodě.

LOKALITA
Parcela se nachází na jihovýchodním okraji obce Lipence. V obci
se nachází různorodá zástavba, proto nebyl návrh tímto omezen.
Pozemek je severně svažitý směrem k přístupové komunikaci.

KONCEPT
Koncept je jednoznačně ovlivněn výhledy, které daná parcela na-
bízí. Zároveň je dům situován tak, aby výhledy a průhledy z domu
co nejvícepropojevaly dům s přírodou, což si rodina přála. Vzhle-
dem k tomu, že obě děti již studují střední školu je soukromá část
pro rodiče a děti oddělena a nachází se každá v jednom z ramene
domu. Těžištěm domu je jídelna s kuchyní, která navazuje na obý-
vací prostor. Ten je velmi vzdušný a transparentní a poskytuje do-
statek místa pro setkávání rodiny, který je možno rozšířit v letních
měsících o navazující terasy. Díky svažitosti je možné využít pod-
zemní podlaží pro vstup, technické zázemí, garáž a samostatnou
pracovnu a nadzemní podlaží jako čistě obytné.
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ARHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ
Hmotové pojetí návrhu ve tvaru „Y“ je podřízeno především jednot-

[…]

S PE FOLIÍ
TEPELNÁ IZOLACE XPS 300 mm
TEPELNÁ IZOLACE SPÁDOVÉ KLÍNY XPS 20-130 mm
PAROZÁBRANA -
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 200 mm

ŽELEZOBETON
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VÁPENOPÍSKOVÉ ZDIVO NOSNÉ

VÁPENOPÍSKOVÉ ZDIVO NENOSNÉ

TEPELNÁ IZOLACE EPS

SDK PŘEDSTĚNA

KAMENIVO - ŠTĚRK fr. 32/64

TEPELNÁ IZOLACE XPS

KAMENIVO - ŠTĚRK fr. 16/32

ZEMINA NASYPANÁ-HUTNĚNÁ

ZEMINA - PŮVODNÍ TERÉN

BETONOVÉ TVÁRNICE PROLÉVANÉ
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KONSTRUKCE Aj [m
2] Uj [W/m2K] b [-] ΣHT,j [W/K] Un,j [W/m2K] ΣHT,ref,j [W/K]

VÝPLNĚ OTVORŮ
okna 78,12 0,98 1 76,56 1,5 117,18
dveře 4,5 0,80 1 3,60 1,7 7,65
SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE
obvodová stěna - k zemině 123,12 0,163 0,84 23,01 0,45 52,70
obvodová stěna 1.PP 60,8 0,163 1 12,95 0,3 21,28
obvodová stěna 1.NP 228 0,14 1 43,32 0,3 79,80
stěna k nevytápěnému prostoru 17,22 0,278 0,75 4,45 0,6 8,61
VODOROVNÉ KONSTRUKCE
střešní plášť 206,14 0,095 1 29,89 0,24 59,78
podlaha na terénu 178,99 0,154 0,76 29,90 0,45 70,16
podlaha nad nevytápěnám prostorem 36,87 0,10 1 5,53 0,6 23,97
TEPELNÉ VAZBY
tepelné vazby 933,76 - - 0,02 0,02 46,69
CELKEM 1362,86 137,53 292,60

Uem=ΣHT,j /Aj 0,101 W/m2K

Uem,N=ΣHT,ref,j /Aj 0,215 W/m2K

Třída A 0,47

HHOODDNNOOCCEENNÁÁ BBUUDDOOVVAA RREEFFEERREENNČČNNÍÍ BBUUDDOOVVAA

CL

VELMI ÚSPORNÁ

MIMOŘÁDNĚ NEHOSPODÁRNÁ

0,5

0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

0,47

stěna
Rsi 0,13
Rse 0,04

výplně otvorů (okna,
dveře)

35%

obvodové stěny
37%

střecha
13%

podlaha na terénu
13%

strop - nevytápěný
prostor

2%

výplně otvorů (okna, dveře) obvodové stěny střecha podlaha na terénu strop - nevytápěný prostor

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ VOLBA
PŘEDPOKLÁDANÁ
POTŘEBA TEPLA NA
VYTÁPĚNÍ Ea [kWh/m2]

přirozené větrání otevíráním oknem
nucené větrání - mechanický systém se zpětným získáváním tepla ANO 20

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA (ZZT) = 80 %

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA

-1.PP

1.NP

ŘEZ A

ŘEZ B

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

3. TEPELNÉ ZTRÁTY

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA

4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY
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VYTÁPĚNÍ 5980 25% 5% 70%
OHŘEV TEPLÉ VODY 2200 30% 70%
POMOCNÁ ENERGIE 400 100%
JINÁ POTŘEBA…
CELKEM 8580 30% 3% 67%

POTŘEBA ENERGIE A ODHAD JEJÍHO POKRYTÍ
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ELEKTRICKÉ VEDENÍ
PŘÍPOJKOVÁ
SKŘÍŇ

HLAVNÍ
ROZDĚLOVAČ ELEKTROINSTALACE

ZEMNÍ VRTY
TEPELNÉ ČERPADLO

ZÁSOBNÍK TV

VZT JEDNOTKA

DEŠŤOVÉ VODY
DEŠŤOVÁ KANALIZACE

RETENČNÍ NÁDRŽ

VODOVODNÍ ŘAD VODOMĚRNÁ SESTAVA ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PODLAHOVÝ KONVEKTOR

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

ZAVLAŽOVÁNÍ

VZDUCH
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6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD 9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

SEVERNÍ A VÝCHODNÍ OKNA

bez rizika letního přehřívání
ponechána bez vnějšího stínění

JIŽNÍ A ZÁPADNÍ OKNA

stínění vnějšími pohyblivými žaluzemi

ZÁPADNÍ OKNO DO OBÝVACÍHO PROSTORU

stínění zajištěno bioklimatickou pergolou

SCHÉMA OSLUNĚNÍ ZIMA SCHÉMA OSLUNĚNÍ LÉTO
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