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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Eliška Uhlířová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Jaromír Kročák
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Bakalářská práce je zpracovaná na velice dobré úrovni a svědčí o invenčním přístupu k zadané úloze a o
znalostech z oboru. Zdařilý koncept plně respektuje složité podmínky stavební parcely, která je severně skloněná
s atraktivními výhledy severním směrem a s jižní orientací do svahu. Tyto náročné vstupní podmínky studentku
inspirovaly k zajímavému dispozičnímu a hmotovému řešení rodinného domu, který je navržen v optimálním
rozsahu pro mírně nadstandardní bydlení čtyřčlenné rodiny. Svou elegancí a vyváženým hmotovým řešením spolu
s domyšlenou dispozicí bez zjevných provozních závad působí tento objekt velice příjemným dojmem.

Práce je kompletní, studentka pracovala samostatně a byla vždy velice dobře připravená na konzultace. Práce je
též výborně graficky zvládnutá.

Ve stavební části se objevuje pouze několik drobných nedostatků, jako např. nesoulad výkresu koordinační situace
s legendou, kde došlo k určité nesrovnalosti ve šrafách u několika položek. Také by bylo potřeba dořešit detail u
prahu v řezu A-A u zakončení tepelné izolace spodní stavby.

Ovšem celkově je bakalářská práce zpracovaná na vysoké grafické a odborné úrovni.

Doporučuji studentku k navazujícímu magisterskému studiu.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 2.6.2023 Podpis: